Протокол № 12

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОАП «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов:

06.08.2025 г., 10-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Решение президента

заочная

Верхогляд Сергей Григорьевич

Горбулев Сергей Владимирович

5
5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Директор ЗАО «Стройинвест Восток» Верхогляд Сергей Григорьевич

Директор ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»

Горбулев Сергей Владимирович

Доктор технических наук, профессор,

заведующий кафедрой «Мосты, тоннели и

подземные сооружения» Дальневосточного

государственного университета путей сообщения

Кудрявцев Сергей Анатольевич

Генеральный директор ООО «Проектно-

изыскательские работы»

Кисляков Альберт Анатольевич

Генеральный директор ЧОУ ДПО «Спутник»

Антонов Виктор Викторович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Верхогляда Сергея Григорьевича, который сообщил,

что из пяти членов Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» в заседании принимают участие пять

членов Совета. Совет правомочен принимать решения. Верхогляд Сергей Григорьевич

объявил заседание Совета открытым.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Президент АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Юрисконсульт АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Сысоева Наталья Александровна

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ».

2. О награждении Почетной грамотой АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: О внесении изменений в состав Контрольной комиссии АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая проинформировала о том, что в связи с кадровыми изменениями ведущего

специалиста эксперта отдела контроля и реестра Демьянченко Дарьи Михайловны,

необходимо внести изменения в количественный и персональный состав Контрольной

комиссии.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который поддержал предложение президента АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Диановой Светланы Владимировны по внесению изменений в количественный состав

Контрольной комиссии:

- Исключить из состава Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» ведущего

специалиста-эксперта отдела контроля и реестра - Демьянченко Дарью Михайловну, в

связи с увольнением;

- Изменить количественный состав Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

Председатель Контрольной комиссии:

- Семенова Олеся Родионовна, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и реестра

АСРО «РОАП «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и

реестра АСРО «РОАП «СОЮЗ»;

Член Контрольной комиссии:

- Войнаровская Юлия Ивановна, руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» ведущего

специалиста-эксперта отдела контроля и реестра - Демьянченко Дарью Михайловну.

2. Утвердить состав Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

Председатель Контрольной комиссии:

- Семенова Олеся Родионовна, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и реестра

АСРО «РОАП «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, ведущий специалист-эксперт отдела контроля и

реестра АСРО «РОАП «СОЮЗ»;

Член Контрольной комиссии:

- Войнаровская Юлия Ивановна, руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

3. Рекомендовать администрации АСРО «РОАП «СОЮЗ» в течение трех рабочих дней

направить в Ростехнадзор уведомление об изменении состава Контрольной комиссии.

 3

ПО ВОПРОСУ № 2. О награждении Почетной грамотой АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая предложила в честь празднования профессионального праздника «Дня строителя»

наградить Почетной грамотой за заслуги в развитии и в сфере деятельности АСРО «РОАП

«СОЮЗ»:

1. Антонова Виктора Викторовича, генерального директора ЧОУ ДПО «Спутник»;

2. Вакульчика Романа Юрьевича, первого заместителя директора КГБУ

«Хабкрайкадастр»

3. Верхогляда Сергея Григорьевича, директор ЗАО «Стройинвест Восток»;

4. Горбулева Сергея Владимировича, директора ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»;

5. Кермазова Юрия Георгиевича, заместителя директора ООО «Научно-

производственное предприятие «Грань»;

6. Кислякова Альберта Анатольевича, генерального директора ООО «Проектно-

изыскательские работы»;

7. Кудрявцева Сергея Анатольевича, доктора технических наук, профессора,

заведующего кафедрой «Мосты, тоннели и подземные сооружения»

Дальневосточного государственного университета путей сообщения

8. Повстина Владимира Александровича, директора ООО «Декларант» .

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который поддержал предложение президента АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Диановой Светланы Владимировны.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

ФИО, должность, место работы –

представленного к награждению

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕР

ЖАЛСЯ

1.  Антонова Виктора Викторовича, генерального

директора ЧОУ ДПО «Спутник»;
4 0 1

2.  Верхогляда Сергея Григорьевича, директор ЗАО

«Стройинвест Восток»;
4 0 1

3.  Горбулева Сергея Владимировича, директора ООО

«Проектно-строительное Бюро «Архитектура и

Конструирование»;

4 0 1

4.  Кислякова Альберта Анатольевича, генерального

директора ООО «Проектно-изыскательские

работы»;

4 0 1

5.  Кудрявцева Сергея Анатольевича, доктора

технических наук, профессора, заведующего

кафедрой «Мосты, тоннели и подземные

сооружения» Дальневосточного государственного

университета путей сообщения

4 0 1

6.  Вакульчика Романа Юрьевича, первого заместителя

директора КГБУ «Хабкрайкадастр»;
5 0 0

7.  Кермазова Юрия Георгиевича, заместителя

директора ООО «Научно-производственное

предприятие «Грань»;

5 0 0

8.  Повстина Владимира Александровича, директора 5 0 0

 4

ООО «Декларант»

РЕШИЛИ:
В честь празднования профессионального праздника «Дня строителя» наградить

Почетной грамотой АСРО «РОАП «СОЮЗ» за заслуги в развитии и в сфере деятельности

АСРО «РОАП «СОЮЗ»:

1. Антонова Виктора Викторовича, генерального директора ЧОУ ДПО «Спутник»;

2. Вакульчика Романа Юрьевича, первого заместителя директора КГБУ

«Хабкрайкадастр»

3. Верхогляда Сергея Григорьевича, директор ЗАО «Стройинвест Восток»;

4. Горбулева Сергея Владимировича, директора ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»;

5. Кермазова Юрия Георгиевича, заместителя директора ООО «Научно-

производственное предприятие «Грань»;

6. Кислякова Альберта Анатольевича, генерального директора ООО «Проектно-

изыскательские работы»;

7. Кудрявцева Сергея Анатольевича, доктора технических наук, профессора,

заведующего кафедрой «Мосты, тоннели и подземные сооружения»

Дальневосточного государственного университета путей сообщения;

8. Повстина Владимира Александровича, директора ООО «Декларант» .

Заседание закрыто в 10.30

Председатель Совета

С.Г. Верхогляд

Секретарь Совета

С.В. Горбулев